annexionem et incorporationem huiusmodi debitis non fraudetur obsequiis, et animaruru

cura in eo nullatenus negligatur, sed eius debite supportentur onera consueta : attente

quoque provideatis, ne in resignatione huiusmodi, si fiat ex parte Andree et Iohannis

Benale predictorum aliqua pravitas interveniat, seu etiam corruptela. Volumus autem et

apostolica auctoritate decernimus, quod si dismembratio, unio et alia premissa per vos

fieri contigerit, ut prefertur, electio Prioris pro tempore dicti Prioratus de Pluscardyn

quotiens deinceps ilium vacare contigerit, cessantibus reservationibus apostolicis, ad

Prioratus, si tunc reperiantur religiosi ydonei, alioquin per devolutionem ad monasteriorum

predictorum Conventus huiusmodi perpetuo pertineat et spectet, quodque religiosi ipsius

Prioratus de Pluscardyn ilium gestent habitum ordinis sancti Benedicti, qui in ipso

monasterio geritur, ac se regularibus institutis illius conforment, necnon Prior pro

tempore existens, et Conventus dicti Prioratus de Pluscardyn cum eodem Prioratu et

membris suis, omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, graciis, concessionibus,

favoribus et indultis Prioratui et ordini Valliscaulium huiusmodi hactenus quomodolibet

concessis, et quibus antea ipse Prior et Conventus, qui pro tempore fuerunt, quomodolibet

gaudebant et utebantur, seu gaudere et uti poterant, in omnibus et per omnia uti, frui et

gaudere possint et debeant, Non obstantibus omnibus supradictis, ceterisque contrariis

qu'buscumque. Preterea ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a

quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum Kome
apud S. Petrum Anno incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo-

tertio, IV. Idus Martii, Pontificatus nostri anno septimo.

CO.—Page 109.

COMMISSION IN FAVOUR OF WILLIAM DE BOYIS, SACRISTAN OF DUN-
FERMLYN, TO VISIT AND RECEIVE THE PROFESSION OF THE PRIOR
AND MONKS OF PLUSCARDYN, 8th Nov., UU.—Reg. Dun/., p. 333.

RlCARDUS permissione divina Abbas monasterii de Dunfermlyn ordinis sancti benedicti

sancti andree dyocesis. Venerabili et Eeligioso viro Johanni de benaly priori prioratus

de Pluscardyn celle nostre et ejusdem loci conventui nunc dicti ordinis moraviensisque

dyocesis. et omnibus aliis quorum interest seu interesse poterit quomodolibet in futurum

salutem et omnium incrementa virtutum. Cum enim incumbentia nobis onera quibus

assidue premimur intenta consideracione pensamus et inbecillitatis humane prospicimus

imperfectum videntes quod nequimus exsolvere circa singula per nos debitum pastoralis

officii nonnuncquam aliquos in partem nostre solicit udinis juxta qualitatem agendorum

assumimus quorum laudabilia merita per operum evidentiam in conspectu nostro sub

publica noticia presentantur, et quorum solerti ministerio sperati fructus de commissis

sibi laboribus et negociis valeant veresimilitcr provcnire. Ilinc est quod licet de
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singulis locis nobis et cure nostre subject is quantum nobis ex alto permittitur, curam

vigilem habeamus tamea circs statum dicti prioratus monasterio nostro nuper autoritate

apostolics subjecti el circs ejusdem constructura ut in divino servicio et instil ui is

regularibua dicti nostri ordinis debitam [accipiat] reformacionem eo majori redimur

attencione soliciti quo de novo dicto nostro monasterio tanquam membrum dependens ab

m ad instar quondam noster prioratus de Vrchard dicta autoritate constat esse

annexum. Et quia corde gerimus ut in eodem prioratu et nostra cella divinum servicium

• I debits secundum consuetudinem dicti nostri ordinis in omnibus celebretur

religionis puritas denote obseruetur, et vt nobis tanquam tilia matri legitime ac re-

gulariter subiciatur personam ad hoc perficiendum utilem et vt speramus ydoneam

decreuimus ad dictum prioratum nostramque cellam de gremio nostro quam tocius

dftstinandam cuius industria ut credimus sit salubris et sedula ad nostre religionis et

dicti ordinis institucionem et instruccionem auida plantatrix scienciarum et virtutum et

constans ac prouida expugnatrix abusionum et viciorum. Cum autem circa premissa ad

us personaliter intendere nequiamus vt premittitur plurium dicti monasterii nostri

negociorum varietate occupati, Venerabilem et religiosum virum Willielinuin de boyis

dicti monasterii nostri sacristam in decretis licenciatum de cuius circumspeccione et

industria in sibi commissis plurimain in domino liduciam optinemus ac de consensu et

assensu tocius capituli nostri omnibus melioribus modo jure et forma quibus possumus et

debemus ipsum nostrum commissarium procuratorem deputatum et nuncium specialem

serie presentium fecimus constituimus et ordinamus nostram plenariam potestatem

eidem commit tentes et vt in eodem prioratu et cella evellat et destruat dissipet et

disperdat edilicet et plantet sicut pro institucione dictorum nostri ordinis et religionis

•rundem conseruacione viderit expedire insuper eidem eciam tenore presentium

damns et concedimus nostram veram legitimam et plenariam potestatem ac mandatum
speciale ad intrandum nomine nostro ac pro nobis et recipiendum possessionem dicte

annexionis et juris subieccionis dicti prioratus et celle nostre prions et confratrum

eiusdem eorundemque confratrum regularem professionem secundum consuetudinem
dicti nostri ordinis ac priorum et eorundem confratrum et monachorum manualem et

regularem obedienciam nobis de jure debitam et eisdem confratribus et monaclhs

habitum monachalem in nostro monasterio a monachis eiusdem gestari solitum ac

iusiituta regularia tribuendum et exhibendum ipsumque habitum ac monachos secundum
consuetudinem eciam dicti ordinis benedicendum sentencias suspensionis et exconi-

municacionis in rebelles et contradictores siqui fuerint in premissis seu aliquo premis-

sorum ferendum et promulgandum ac pro reformacione dicti loci et institucione dicti

ordinis et religionis salubriter statuendum et ordinandum. Ac omnia alia et singula

faciendum gerendum et exercendum que ad officium veri comnhssarii procuratoris

deputati ac nuncii specialis circa premissa aut eorum aliquod fuerint necessaria seu

eciam opertuna et que nosmetipsi faceremus seu facere possemus si in premissis

presentes ac personaliter interessemus Nos vero Eatum et gratum firmum atque stabile

promittimus habere quicquid et totum per dictum nostrum commissarium procuratorem
deputatum et nuncium specialem rile factum fueril in premissis uut aliquo premissorum

Qtenciae si quas in huiusmodi rebelles et contradictores protulerit seu fulminaverit

seruabimus et a nostri- subdii
i uari iuuiola bilker faciemus vsque ad satisfaccionem
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condignam. Insuper vobis priori et monachis dicti prioratus et celle precipimus et

mandamus quatenus dictum nostrum commissarium procuratorem deputatum et nuncium

specialem immo pocius nos in Christo benigne recipientes et honorifice pertractantea

eidem tanquam nobis in omnibus intendatis humiliter et deuote obedire et monita ac

precepta quae vobis ex parte nostra mandauerit efficaciter adimplendo quod propter Lee

non solum diuine retribucionis premium verum eciam nostram beneuolenciam et gTatiam

plenius in postrum valeatis promereri Datum apud monasterium nostrum de Dun-
fermelyn antedictum sub sigillo coinmuni capituli nostri octauo die instant is mensis

Nouembris Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto.

DD.—Page 109.

COMMISSION IN FAVOUR OF WILLIAM DE BOYIS TO VISIT THE PRIORY OF
PLUSCARDITN, 7th Nov., 1456.—i?«/. Dun/., p. 337.

RlCARDUS permissione diuina Abbas monasterii de Dunfermelyn et eiusdem loci

conuentus ordinis sancti benedicti sancti andree dyocesis. Venerabili et religioso vir< i

Johanni de benaly priori prioratus de pluscardyn et eiusdem loci conuentui dicti ordinis

morauiensisque dyocesis. salutem et omnium incrementa virtutum. Cum enim incuni-

bencia nobis onera quibus assidue premimur intenta consideracione pensamus et

imbecillitatis nostre perspicimus imperfectum videntes quod nequimus exsoluere circa

singula per nos debitum pastoralis officii nonnuncquam in partem nostre sollicitudinis

aliquos iuxta qualitatem agendorum assumimus quorum laudabilia merita per operum
evidenciaru sub publica noticia sunt deducta et quorum sollerti ministerio sperati fructus

de commissis sibi laboribus valeant veresimiliter prouenire. Hinc est quod licet de

singulis locis cure nostre subiectis quantum nobis ex alto permittitur, curain vigilem

habeamus tamen circa statum dicti prioratus ut in diuino seruicio et institutis regularibus

debitam accipiat reformacionem eo majori reddimur attencione solliciti quod de nouo
monasterio nostro tanquam membrum dependens ab eodem auctoritate apostolica constat

esse anexum. Set quia circa premissa ad presens personaliter intendere nequiamus ut

premittitur pluribus dicti monasterii nostri negociis occupati. Venerabilem et religiosum

virum AVillelmum de boyis dicti monasterii nostri sacristam in decretis licenciatum de

cuius circumspeccione et industria in sibi commissis plurimam in domino fiduciam

optinemus ex vnanimi consensu et assensu nostro omnibus melioribus modo iure et

forma quibus possumus et debemus ad exercendum et perimplendum visitationis officium,

ipsum nostrum commissarium deputatum et nuncium specialem serie presentium fecimus

constituimus et ordinamus ad euellendum destruendum dissipandum et dispergendum
aedificanclum et plantandum in dicto prioratu sicut pro reformacione nostri ordinis et

religionis et eorundem conseruacione sagacius viderit expedire Dantes et concedentes

dicto nostro commissario deputato et nuncio special] nostram veram liberam et plenariam

potestatem ac mandatum speciale ad visitandum dictum prioratum et cellam nostrum tarn

in capite quam in membris et ad inibi inquirendum puniendum reformandum et mouachos
et confratres nostros inibi degentes et quemlibet eorundem quando sibi visum fuerit
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expedient ad nos et claustrum nostrum rcmittendum et destinandum corrigendum

priortun et monacihornm oostrorum ibidem degentium et cuiuslibet eoruni excessus et

crimina proul delictonim qualitas el excessus quantitas et enormitas exigerint ac

precepta et mandata constitutionem et statuta pro conseruacione et reformacione dicti

ordinifl oondendnm statuendum et ordinandum prout sibi videbitur expedire et omnia

alia et singula Sciendum gerendum et exereendnm que ad officium visitatoris commis-

sarii deputati sen nuncii specialis incumbunt et ipsius autoritas postulat et requirit

invocando ad hoc si necesse fuerit auxilium brachii secularis. Quocirca vobis domino

priori et confratribus Dostria in dicto prioratu commorantibus tenore presentium

precipimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena

quam in omnes et singulos rebelles et contradictores exnunc prout extunc ferimus in

lnis seriptis quatenus dictum nostrum commissarium prompto et benigno affectu re-

eipientes eundem tanquam commissarium et deputatum nostrum ad premissa suscipiatis

et admittatis ac eidem in hiis que secundum deum ad nos et iurisdiccionem nostram

quatitercumque spectant vel spectare poterunt pareatis efficaciter et obediatis prout

in ibis obedire et parere tenem'mi. Alioquin processus quos legitime fecerit et sentencias

quae rite tuleiit in contradictores et rebelles Ratas et gratas habebimus et eos ac eas

faciemus auctore domino inuiolabiliter obseruari Datum apud monasterium de Dun-

fermelyn antedictum sub sigillo communi capituli nostri septimo die mensis Nouembris

Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

EE.—Page 110.

PRESENTATION TO THE OFFICE OF SACRISTAN OF DUNFERMLYN IN
FAVOUR OF JOHN DE BENALY, 7th Nov., 1450.-7^. Dun/., p. 339.

EtEYEBENDO in Cliristo patri ac domino Jacobo dei et apostolice sedis gracia Episcopo

sancti andree Ricardus permissione diuina abbas monasterii de Dunfermlyn et eiusdem

onuentus ordinis sancti benediciti vestreque dyocesis sui humiles et deuoti oratores

aeipeofl cum omnimodia renerentia obediencia et honore. Quia venerabilis et religiosus

vir Willelmus de boyis sacrista monasterii nostri ex certis et rationabilibus cansis se

movi/ntibus dictum officium suum proponit prout informamur in manibus paternitatis

\estre pure et simpliciter resignare, cuius qoidem officii presentacio ad nos et monasterium

am collacio veto ad vestram patemitatem de iure et consuetudine pertinere dinos-

eitur. Cum igitur dictum officium sacrist ie ex huiusmodi resignacione vel ex promocione

dicti W'illeliiii do boyis ad quodcumque aliud beneficium cum dicto officio incompatibile

vel alias quoiiismodo vacarc contigerit, Venerabilem et religiosum virum Johannem de

benaly DOetrnm confratrem et commonaclium ad officium sacristie dicti nostri monasterii

eidem paternitati vestre reuerende tenore presentium presentamus eandem humiliter et

denote deprecantes quatenus huiusmodi nostrum prcsentatum seu eius procuratorem ad

dictum officium sacristie admit tere et eidem de eodem graciosc prouidere ac ipsum in

inducere et instituere ac curam et regimen animarum parrochianorum de Dun-
fermlyn sibi committere inductum et institutum canonice defendere et sibi de fructibus
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prouentibus redditibus iuribus et obuencionibus ipsius officii pacifice responded facere

digneniini contradictores et rebelles per censurarn ecclesiasticarn arcius corupacentes. In

cuius nostre presentations fidem et testimonium sigillum commune capituli nostri pre-

sentibus est appensum apud monasterium nostrum de Dunfermlyn antedictum septimo

die mensis Nouembris Anno domini millesimo quadring-entesirno quinquagesinio sexto.

FF.—Page 116.

DECREET-ARBITRAL ON A SUBMISSION BETWEEN THE PRIOR AND CONVENT
OF PLUSCARDYN, ON THE ONE PART, AND JAMES DOUGLAS OF PET-
TINDRECH, ON THE OTHER, OF DISPUTES BETWEEN THEM REGARDING
THE ERECTION OF A MILL ON THE LANDS OF PETTLNDRECH, AND
THE RIGHT OF THE SUCKEN OF THE MILLS OF ELGYN, 4th June, 1495.—

From a Transcript in Dr Stuart's Collection.

VNIUERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis, visuris

lecturis et audituris Dauid Meldrum officialis Sancti Andree principalis, Gauinus Dunbar,

decanus Morauiensis, Hugo Spens canonicus ecclesie collegiate sancti saluatoris infra

ciuitatem Sancti Andree, et Johannes Yowng canonicus Dunkeldensis, arbitri arbitratores

et amicabiles compositores, vna cum egregio viro Magistro Roberto Keith, rectore

vniuersitatis Sancti Andree, nostro in hac parte collega, per venerabilem virum Robertum

permissione Diuina, priorem monasterii Vailis Sancti Andree, Pluscardyn vocati, ordinis

Sancti Benedicti, et conuentum eiusdem, ab vna ; et honorabilem virum Jacobum Dowglas

de Pettindrech, super nonnullis debatis, litibus, questionibus et discordiis, inter eos motis

seu mouendis partibus ab altera ; Salutem in omnium saluatore. Noueritis quod pridem

dictus prior ab vna interueniens expresso consensu sui conuentus, et prefatus Jacobus